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Den 26. april 2017 

 

Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. S1111 stillet den 24. april 2017 af Søren 

Egge Rasmussen (EL) 

Spørgsmål nr. S 1111 

”Hvad mener ministeren om den foreslåede løsning til udvidelse af prøvestationen ved Høvsøre, 

som er foreslået af Anders Bune i MOF, alm. del bilag 389?” 

Svar 

Anders Bune stiller som formand for Fjaltring-Trans Beboerforening forslag om, at begge de nye 

testvindmøller placeres syd for den eksisterende prøvestation. På den baggrund opfordrer Anders 

Bune til at fravige Natura 2000-beskyttelsen, herunder i lyset af, at en del af Natura 2000-

området udgøres af landbrugsarealer.  

 

Miljøstyrelsen er med udgangspunkt i Naturpakken ved at gennemgå områdegrænserne for 

Natura 2000-områderne med henblik på, at undersøge muligheden for bl.a. at mindske andelen 

af intensivt drevne landbrugsarealer i områderne. Det vil være en forudsætning i medfør af 

habitatdirektivet, at justeringen af områdegrænserne ikke skader det naturgrundlag, som 

området er udpeget for.  

 

Det nuværende Natura 2000-område syd for prøvestationen er udpeget for at beskytte en række 

arter, herunder flere fuglearter som fx rørdrum, rørhøg og sangsvane. En ændring af 

områdegrænsen vil blandt andet skulle vurderes i forhold til disse arters muligheder for at yngle, 

fødesøgning og risici for kollisioner med vindmøller i forbindelse med fuglenes bevægelser i 

området.   

 

På borgermødet den 8. april i Høvsøre lovede regeringen, at den kommende miljøvurdering af 

projektet også vil indeholde en vurdering af en alternativ placering med to møller syd for den 

eksisterende prøvestation. Med denne miljøvurdering vil vi få en mulighed for at vurdere om 

opstilling af en vindmølle vil være foreneligt med EU-forpligtelserne. Et væsentligt element i 

denne vurdering er, at det skal kunne afvises, at udvidelsen af prøvestationen kan skade de arter, 

der er på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området. 

 

Regeringen ønsker som udgangspunkt ikke at placere testmøllerne inde i Natura 2000-områder. 

I processen med at vurdere områdegrænsen for det konkrete Natura 2000-område vil resultatet 

af miljøvurderingen blive inddraget. 
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